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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  na 

dostawę sprzętu medycznego jednorazowego, drobnego sprzętu medycznego, sprzętu laparoskopowego i 

histeroskopowego, narzędzi i akcesoriów endoskopowych, implantów neurochirurgicznych   

    

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

 

            Działając na podstawie art. 38  ust. 2 ustawy  Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.     

(Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku 

postępowania  o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień: 

 

 

 

Pytanie nr 1  – dotyczy projektu umowy-dotyczy zał. nr 3 do SIWZ 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 3 ust. 5 poprzez wprowadzenie 

następującego zapisu: 

Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 

Pytanie nr 2 – dotyczy projektu umowy-dotyczy zał. nr 3 do SIWZ 

 Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 16 : 

 16. W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca 

zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonego w terminie 

lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% 

wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy. 

19. W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy Zamawiający ma prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 10%  wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 

Pytanie nr 3 – dotyczy projektu umowy-dotyczy zał. nr 3 do SIWZ 

  Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę 

(odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do 

treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 7 ust 1 pkt. 5 

Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „ W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT 

dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do 

zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT."  
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Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia 

przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników 

cenotwórczych. 

   Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje 

zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art, 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), Cena 

stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub 

usługę. 

 Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie 

skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są 

niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian -oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie 

obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej 

odrzuceniem oferty). 

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy 

Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z 

prawem zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 

Pytanie nr 4 – dotyczy projektu umowy-dotyczy zał. nr 3 do SIWZ 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zapisu § 6 ust 3 b : 

 b) nie udzieli pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją 

niniejszej umowy na drodze sądowej lub pozasądowej, za wyjątkiem pełnomocnictwa dla radcy prawnego lub 

adwokata; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 

Pytanie nr 5 – dotyczy projektu umowy - dotyczy zał. nr 3a do SIWZ 

1.  Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 1 ust. 5  : 

5.  W przypadku przekroczenia terminu określonego w ust. 2 o ponad 3 dni Zamawiający ma prawo obciążyć 

Wykonawcę karą umowną 2,5% całkowitej wartości brutto o której mowa w ust. 3.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 

Pytanie nr 6 – dotyczy projektu umowy - dotyczy zał. nr 3a do SIWZ 

Czy w związku z brzmieniem art. 144 ustawy PZP, Zamawiający dopuści w następujących przypadkach 

możliwość wprowadzenia zmian do umowy: 

Zamawiający zobowiązuje się pobierać i zużywać sprzęt medyczny począwszy od sprzętu medycznego o 

najkrótszym terminie przydatności do użycia w ramach danego asortymentu. Strony ustalają, iż Zamawiający 

przeprowadzał będzie kwartalne przeglądy powierzonego sprzętu medycznego, w ramach których możliwe 

jest zgłoszenie Wykonawcy możliwości wymiany sprzętu medycznego o zbliżającym się upływie terminu 

przydatności do użycia. Strony ustalają, iż Zamawiający nie może żądać dokonania wymiany sprzętu 

medycznego o terminie przydatności do użycia krótszym niż 6 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 

Pytanie nr 7 – dotyczy projektu umowy -  dotyczy zał. nr 3b do SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której 

wzór przesyłamy w załączeniu? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
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Pytanie nr 8 – dotyczy projektu umowy -  dotyczy zał. nr 3b do SIWZ 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 3 ust. 3 poprzez wprowadzenie 

następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 9 – dotyczy projektu umowy -  dotyczy zał. nr 3b do SIWZ 

 Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów : 

 § 4 ust. 15, 18 

15.  W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę Zamawiający 

może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonego w 

terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 

10% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy. 

18. W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, 

Zamawiający ma prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części 

umowy. 

§ 5 ust. 4 

4. W przypadku zwłoki w dostawie przedmiotu użyczenia Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty 

kary umownej w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu użyczenia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu użyczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 10  – dotyczy projektu umowy -  dotyczy zał. nr 3b do SIWZ 

Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę 

(odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do 

treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 8 ust 1a 

Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „ W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT 

dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do 

zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT."  Wykonawca 

wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego 

zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. 

Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje zastosowanie do 

umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art, 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), Cena stanowi wartość 

wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. 

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie 

skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są 

niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian -oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie 

obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej 

odrzuceniem oferty). 

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy 

Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z 

prawem zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 11 – dotyczy projektu umowy -  dotyczy zał. nr 3b do SIWZ 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zapisu § 7 ust 3 b : 

3. Wykonawca zobowiązuje się, że bez zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności: 
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b) nie udzieli pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją 

niniejszej umowy na drodze sądowej lub pozasądowej, za wyjątkiem pełnomocnictwa dla radcy prawnego lub 

adwokata; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 12 – dotyczy projektu umowy -  dotyczy zał. nr 3c do SIWZ 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 3 ust. 5, 10, 12 : 

5. W przypadku nie dostarczenia Towaru w ustalonym terminie albo dostarczenia Towaru nie spełniającego 

wymagań określonych w ofercie przetargowej lub w § 1 ust. 4 niniejszej umowy i nie dostarczenia Towaru 

spełniającego wymogi w terminie określonym w ustępie poprzedzającym Zamawiający będzie miał prawo, 

według swojego wyboru: 

a. po pisemnym wezwaniu do należytego wykonania umowy w terminie 5 dni od daty otrzymania wezwania 

przez Wykonawcę, odstąpić od umowy i dokonać zakupu u innego kontrahenta, a w przypadku wyższej ceny 

zakupu różnicą obciążyć Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty 

otrzymania noty obciążeniowej, jak również obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 10 % wartości 

brutto niezrealizowanej części umowy  

b. bądź żądać wykonania umowy i dochodzić od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% 

wartości brutto niedostarczonej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie licząc od dnia 

następującego po dniu określonym w §3 ust. , jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niedostarczonej 

części dostawy 

10. W przypadku niedotrzymania terminu usunięcia wady lub niedostarczenia w tym terminie Towaru 

wolnego od wad w miejsce wadliwego Zamawiającemu przysługuje prawo: 

a. po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania umowy w tym zakresie do zlecenia usunięcia wady 

innemu podmiotowi posiadającemu autoryzację producenta na koszt Wykonawcy bez utraty uprawnień 

wynikających z rękojmi i gwarancji jak również prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości  

    3 % wartości brutto reklamowanego przedmiotu umowy, 

lub 

b.   do żądania usunięcia wady lub dostarczenia w miejsce wadliwego Towaru wolnego od wad i dochodzenia 

zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego  przedmiotu umowy za każdy dzień 

następujący po terminie wyznaczonym w ust. 9 na usunięcie wady lub na dostarczenie Towaru niewadliwego, 

jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto reklamowanego  przedmiotu umowy, 

                    lub 

c.  od umowy odstąpić i obciążyć Wykonawcę kara umowną określoną w ust.5 lit. a. 

12. W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części 

umowy, chyba, że niniejsza umowa przewiduje karę umowną w innej wysokości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 13 – dotyczy projektu umowy -  dotyczy zał. nr 3c do SIWZ 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 5 ust. 2 poprzez wprowadzenie 

następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 14 – dotyczy projektu umowy -  dotyczy zał. nr 3c do SIWZ 

Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę 

(odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do 

treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 8 ust 1 pkt. 2  

Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „ W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT 

dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do 

zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT."  

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia 

przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników 

cenotwórczych. 
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Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje zastosowanie do 

umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art, 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), Cena stanowi wartość 

wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. 

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie 

skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są 

niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian -oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie 

obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej 

odrzuceniem oferty). 

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy 

Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z 

prawem zamówień publicznych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 15 – dotyczy projektu umowy -  dotyczy zał. nr 3c do SIWZ 

  Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z zapisu § 7 ust 3 b : 

3. Wykonawca zobowiązuje się, że bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności: 

b) nie udzieli pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją 

umowy na drodze sądowej lub pozasądowej, za wyjątkiem pełnomocnictwa dla radcy prawnego lub 

adwokata; 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 

Pytanie nr 16 - dotyczy grupy  53 

Grupa 53. Stabilizacja międzytrzonowa w odcinku lędźwiowym kręgosłupa (PLIF, TLIF, ALIF) 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie implantów międzytrzonowych o 3 długościach wszczepów od 20 

do 30mm, i wysokościach od 8 do 14mm, i spełniających pozostałe wymagania specyfikacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

 

Pytanie nr 17 - dotyczy grupy 58 

Grupa 58.  Stabilizacja przeznasadowa do urazów kręgosłupa piersiowego i lędźwiowego do zastosowania w 

złamaniach 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie systemu o następujących parametrach: 

- Śruby tulipanowe wieloosiowe o średnicy od 4,5-8,5mm ze skokiem co 1 mm; śruby o długości 25-50mm 

dla średnicy 4,5mm oraz 25-60mm dla pozostałych średnic ze skokiem co 5 mm. 

- Pręty tytanowe o średnicy 5,5mm i długości 25-70 mm ze skokiem co 5mm; pręty o długości 70-100mm ze 

skokiem co 10mm, 100-200mm ze skokiem co 20mm, oraz 300 i 600mm, 

- Łączniki poprzeczne wieloosiowe, od 45 do 85mm; 

 i spełniającego pozostałe wymagania specyfikacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 18- dotyczy grupy 26 

Czy zamawiający w Zadaniu (Grupie) nr 26  dopuści prowadnik :  

-wymagane dopuszczenie do użytku na terenie Unii Europejskiej 

-długość prowadnika roboczego 185 i 300 cm,  

-prowadniki do pomiaru ,, z sensorem ciśnieniowym umieszczonym na szczycie prowadnika, lub oddalonym 

od niego o 15 mm 

-końcówki "J" i prosta, średnica prowadnika 0,014 cala, 

-użyczenie na okres 12 miesięcy współpracującego z prowadnikami systemu do pomiarów FFR (Fractional 

Flow Reserve)  oraz CFR(Coronary Flow Reserve ,z pomiarami przepływu na zasadzie wykorzystania 
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zjawiska Dopleera, z 15” ekranem dotykowym, możliwością równoczesnego wyświetlania na ekranie 

wartości przepływu i ciśnienia, możliwością bezpośredniego zapisu obrazów ekranu na pendrive przez łacze 

USB urządzenia, nagrywarka CD-R/W i drukarką termiczną 

- utworzenie depozytu w siedzibie zamawiającego w ilości 10 sztuk 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 19 - dotyczy grupy7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Grupie nr 7 cewnika, w którym lek nanoszony jest 

techniką Bioshell (mieszanka 1:1 paklitakselu i szelaku); o dostępnych długościach balonu: 15, 20, 25, 30mm; 

o ciśnieniu nominalnym 6 bar oraz ciśnieniu RBP 14 bar dla 4.0mm;  pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 20 - dotyczy grupy7 

Czy Zamawiający dopuści cewniki balonowe do PTCA uwalniające lek o ciśnieniu RBP = 13 atm. dla średnic 

2.0 – 3.5 mm i 12 atm. dla średnicy 4.0 mm., bez możliwości utworzenia depozytu (wyłącznie dostawy 

sukcesywne)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie w zakresie parametrów przedmiotu zamówienia, 

jednakże Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie wymogu utworzenia depozytu. 

 

Pytanie nr 21  

Czy Zamawiający znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową. 
 

Pytanie nr 22 -  dotyczące zapisów SIWZ rozdział II punkt 1 akapit 7 

Celem doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o informacje czy do oferty ma zostać załączony projekt 

umowy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga załączenia projektu umowy. 

 

Pytanie nr 23 -  dotyczące zapisów umowy – załącznik nr 3 do SIWZ - paragraf 4 punkt 13:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 1% ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 24  - dotyczące zapisów umowy – załącznik nr 3 do SIWZ - paragraf 4 punkt 16:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 0,5% ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 25 - dotyczące zapisów umowy – załącznik nr 3a do SIWZ - paragraf 1 punkt 5:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 1% ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 26 - dotyczące zapisów umowy –  załącznik 3a - paragraf 1 punkt 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu utworzenia depozytu z 7 do 10 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 27 - dotyczące zapisów umowy – załącznik 3a - paragraf 2 punkt 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu uzupełniania depozytu z 3 do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
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Pytanie nr 28 - dotyczy grupy 32 

Czy Zamawiający w Grupie 32 poz. 6.2 oraz 6.3  dopuści odpowiednio zaoferowanie  

o-ringu do butelek (poz. 6.2) oraz zatyczki zapasowej do butelek (poz. 6.3), przy czym elementy te, nie są 

wyrobem medycznym i posiadają VAT 23% (nie posiadają dokumentów, o których mowa w rozdziale III  

punkt 3 tj. Certyfikat CE i Deklaracji zgodności MDD, Powiadomienia Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów 

Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych).  

Jednakże dokumenty dopuszczające do obrotu na terytorium RP posiada całe urządzenie do którego jest 

przeznaczony opisany przez Zamawiającego asortyment? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 29- dotyczy grupy 52 

Czy Zamawiający w Grupie 5 poz.11 dopuści zaoferowanie szczypiec biopsyjnych w dwóch kolorach 

osłonek: szare i niebieskie, co dodatkowo pozwala na łatwe rozpoznanie długości narzędzia przy spełnieniu 

pozostałych parametrów SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów opisanych w SIWZ. 

 

Pytanie nr 30 - dotyczy grupy 32 

Czy Zamawiający w Grupie nr 32 poz. 2 dopuści zaoferowanie zestawu protez polietylenowych w rozmiarze 

7Fr, jak również protezy wykonane z EVA  w rozmiarze 8,5Fr i 10Fr. Dodatkowo dla rozmiaru 10Fr 

minimalna średnica kanału roboczego wynosi 3,7mm, przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 31 - dotyczy grupy 32 

dotyczy Grupy 32 poz. 6.1 Czy ze względu na fakt, iż najmniejsze dostępne opakowanie handlowe o-ringu do 

butelek typu Maj-901 zawiera 5 szt. Zamawiający wyrazi zgodę na zaokrąglenie wymaganej ilość w górę do 

pełnego opakowania handlowego tj. 5szt.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 32 - dotyczy grupy 50 

Czy zamawiający dopuszcza w Grupie 50: 

- implant zbudowany z jednej części posiadający żeberkową powierzchnię w ramionach fiksowanych do 

wyrostków kolczystych? 

Pozostałe parametry Zamawiającego bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
 

 

 

Pytanie nr 33 - dotyczy grupy54 

Czy Zamawiający dopuszcza w Grupie nr 54: 

- ręczne mieszanie cementu w specjalnym mieszalniku znajdującym się w zestawie. 

- podawanie cementu za pomocą strzykawek wcześniej napełnianych za pomocą specjalnego łącznika 

podłączanego do pojemnika na cement 

Reszta parametrów bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza ręcznego mieszania cementu. 

 

 

Pytanie nr 34 - dotyczy grupy 54 

Czy Zamawiający dopuszcza w Grupie nr 54: 

- Śruby tytanowe, transpedikularne, samogwintujące, wieloosiowe (+/-25 stopni). 

- Śruby dwukorowe, podwójnie gwintowane, z zaokrąglonym końcem, otwarte od góry (osadzanie pręta z 

góry). 
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- Długość śrub perforowanych w przedziale 35-55 mm, średnice śrub 5,2mm, 6,2mm,  7,0 mm. Do śrub 

perforowanych specjalne końcówki adaptujące strzykawki do aplikacji cementu, sterylne. 

- Perforacja występująca na 20%—40 % długości gwintu śruby (sześć specjalnych otworów wylotowych do 

cementu), umożliwiająca biomechanicznie optymalną aplikację cementu i lepsze zakotwiczenie w 

osteoporotycznej kości. 

- Blokada śruby do pręta nakrętką z góry (gniazdo śrubokręta typu „star drive”). Brak konieczności 

stosowania dodatkowych śrub wyciągowych do redukcji kręgozmyków. Możliwość płynnej repozycji 

kręgozmyku. 

- Możliwość odblokowania śruby na pręcie, z jednoczesnym zachowaniem ustalonego kąta śruby (utrzymana 

blokada wieloosiowości śruby). 

- Możliwość przeprowadzania kompresji lordotycznej i kompresji/dystrakcji równoległej segmentu 

- W zestawie narzędzia umożliwiające dystrakcję, kompresję, redukcję kręgozmyków w ranie operacyjnej („in 

situ”), dociąganie śrub do pręta, remobilizacji główek śrub. W zestawie kaniulowane narzędzia do stosowania 

„po drucie wprowadzającym”. W zestawie próbniki do pedikulum (prosty, zagięty). 

- Cement o podwyższonej biokompatybilości, dostarczany w specjalnym jednorazowym mieszalniku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o powyższych parametrach. 

 
 

Pytanie nr 35- dotyczy grupy 54 

Czy Zamawiający dopuszcza w Grupie nr 54: 

- Śruby transpedikularne, samogwintujące, wieloosiowe (+/-45 stopni). Śruby dwurdzeniowe, podwójnie 

gwintowane, z zaokrąglonym końcem, otwarte od góry (osadzanie pręta z góry w osi śruby). 

- Długość śrub w przedziale 20-100mm, średnica od 4 0mm do 9,0mm mm, kodowane kolorami. Wydłużony 

kielich główki śruby umożliwiający stopniową korekcję „in situ”) na długim i krótkim dystansie. 

- Pręty tytanowe proste i wstępnie wygięte, średnica 6,0mm. Długość prętów od 45mm do 500mm. Pręty 

proste, dogięte, dostępne jako twarde i miękkie. 

- Blokada śrub dwustopniowa pozwalająca na przeprowadzenie oddzielnie dwóch kombinacji: utrzymanie 

pręta w śrubie i blokada wieloosiowości śrubyostateczne zablokowanie pręta w śrubie 

- Możliwość blokowania śrub ze stałą powtarzalną siłą docisku (śrubokręt dynamometryczny 10Nm). 

- Narzędzie umożliwiające odłamanie wydłużonego kielicha śruby, dystrakcję, kompresję, 

- W zestawie narzędzia do derotacji trzonów kręgowych, śrubokręt dynamometryczny typu „star drive T25” z 

mechanizmem „ratchet”, pręt próbny, do utworzenia wzorca dla pręta właściwego. 

- Łącznik poprzeczny z możliwością ustawienia kątowego względem prętów głównych 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o powyższych parametrach. 
 

Pytanie nr 36 - dotyczy grupy 54 

Czy Zamawiający dopuszcza w Grupie nr 54: 

- Klatki o kształcie prostopadłościennym, do stabilizacji międzytrzonowej kręgosłupa szyjnego, wypełnione 

biomateriałem, sterylne 

- Klatki wykonane z PEEK, bez elementów metalowych umożliwiających wykonanie badań CT, MRI 

- Klatki z trzema tytanowymi znacznikami radiologicznymi  ułatwiającymi ocenę położenia klatki w 

przestrzeni miedzytrzonowej. 

- Klatki z otworem centralnym wypełnionym  biomateriałem – czysty B-trójfosforan wapnia 

- Klatki odtwarzające lordozę szyjną. 

- W zestawie klatki klinowe oraz  zakrzywione, w celu lepszego dopasowania do anatomii kręgów szyjnych. 

- Powierzchnia klatki ząbkowana zapobiegająca migracji implantu. Klatki o wysokości 5-10mm (stopniowane 

co 1mm) i głębokości 12,5mm.  

- W zestawie implanty próbne umożliwiające odpowiedni dobór właściwego rozmiaru klatki. W zestawie 

ogranicznik głębokości dla implantów próbnych i właściwych. Narzędzia dostarczane w specjalnej kasecie 

przeznaczonej do ich przechowywania i sterylizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza klatek wykonanych z PEEK bez metalowych radioznaczników. 
 

Pytanie nr 37 - dotyczy grupy 51 

Czy Zamawiający dopuszcza w Grupie 51: 

- Klatki anatomiczne, umożliwiające lordotyzację segmentu ruchowego kręgosłupa. 
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- Materiał: specjalna odmiana PEEK z domieszką włókien węglowych Carbon Fiber Reinforced Polimer 

(CFRP) – poliwęglan 

- Duża powierzchnia styku implantu z sąsiadującymi trzonami kręgów 

- Implanty zaopatrzone w dodatkowy system kotwiczenia w przestrzeni międzykręgowej (karbowana 

powierzchnia górna i dolna). 

- Implanty zaopatrzone w nieprzezierne dla promieni RTG znaczniki radiologiczne. Wysokość implantów w 

zakresie 4-8mm (skok co 1 mm). 

- implanty niesterylne  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
 

Pytanie nr 38 - dotyczy grupy 53 

Czy Zamawiający dopuszcza w Grupie 53: 

- Klatki zbudowane z materiału PEEK wzmocnionego włóknami węglowymi. 

- Implanty posiadające kształt anatomiczny ścięty, o wygładzonej ściance przedniej i tylnej. 

- Implanty umożliwiające małoinwazyjną implantację. 

- Górna i dolna powierzchnia implantów żebrowana. Możliwa implantacja klatki z dwóch stron do wyboru 

operatora. 

- Klatki dostępne w dwóch opcjach: równoległe (0 stopni) oraz z kątem nachylenia 5 stopni w płaszczyźnie 

strzałkowej dla otworzenia lordozy. 

- Implanty dostępne w wysokościach od 7 do 13mm stopniowane co 1mm, szerokościach 9mm i 11mm oraz 

długościach 12mm, 27mm, 31mm oraz 35mm. 

- Implant zaopatrzony w nieprzezierne dla promieni RTG, zintegrowane tantalowe znaczniki radiologiczne. 

- Instrumentarium w kasecie przeznaczonej do przechowywania i sterylizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 39 - dotyczy projektu umowy 

Z uwagi na uchwaloną zmianę ustawy Prawo zamówień publicznych, a zwłaszcza art. 24 ust. 1, a także mając 

na uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na: 

1.Dodanie do umowy postanowienia o brzmieniu: 

  „Suma naliczonych kar umownych nie przekroczy 4,9 % wartości umowy”? 

2. Skreślenie § 4 ust. 17 oraz zmianę brzmienia § 4 ust. 18 wzoru umowy na następujące: 

„W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, 

Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 4 % całkowitej wartości brutto przedmiotu 

niniejszej umowy, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie nr 40 - dotyczy projektu umowy 

 Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy 

postanowienia o następującym brzmieniu: 

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto 

pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. 

Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie nr 41 - dotyczy grupy 38 

Ad.38.1 Czy Zamawiający wymaga, aby zestaw był całkowicie wielorazowy (autoklawowalny)? 

Odpowiedź: 

Tak. 
 

Pytanie nr 42- dotyczy grupy 38 

Ad. 38.2 Czy Zamawiający wymaga, aby posiadał możliwość ufiksowania do szyjki macicy poprzez 

wkręcenie wkładu roboczego oraz posiadał ceramiczne kołnierze ułatwiające odcinanie prądem 

monopolarnym? 
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Odpowiedź: 

Tak. 

 

 

Pytanie nr 43 - dotyczy grupy 38 

Ad.38.3 Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie pojemnika do sterylizacji manipulatora? 

Odpowiedź: 

Tak, wymaga zaoferowania pojemnika do sterylizacji manipulatora w ramach ceny oferty. 
 

 

Pytanie nr 44 - dotyczy grupy 38 

Ad. 38.4 Czy Zamawiający dopuści termin dostawy wynoszący 30 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 

Pytanie nr 45 - dotyczy grupy 40 

Ad.40.1 Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego pakietu pętle laparoskopowe zamienne do histerektomii 

nadszyjkowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 

Pytanie nr 46 - dotyczy grupy 40 

Ad.40.2 Czy Zamawiający dopuści termin dostawy wynoszący 15 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Taki termin w odniesieniu do grupy 40 został ustalony w SIWZ. 
 

Pytanie nr 47 - dotyczy grupy 61 

Czy Zamawiający wymaga przetworników ciśnień pojedynczych z połączeniem z kablem interfejsowym 

bezpinowym wodoszczelnym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga przetworników ze złączem pasującym do kabla interfejsowego BD-Bene View. 
 

 

Pytanie nr 48 - dotyczy grupy 61 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe zestawy z przetwornikiem pojedynczym o długości linii do 155cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga przetworników zgodnych z opisem specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

 

 

Pytanie nr 49- dotyczy grupy 3 

Prosimy o dopuszczenie w grupie 3 zestawów do przezskórnej endoskopowej gastrostomii w wersji PULL z 

kompletem gazików bez otworów. Pozostałe parametry  zgodnie z wymaganiami zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 

 

Pytanie nr 50 - dotyczy grupy 30 

Prosimy o wydzielenie z pakietu 3 poz 3.1 do oddzielnego pakietu i dopuszczenie igieł biopsyjnych o 

parametrach  zgodnych z załączoną ulotką 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 51- dotyczy grupy 32 

Prosimy o wydzielenie z pakietu 32 poz 5, 5.1, 7 i 8  do oddzielnego pakietu i dopuszczenie asortymentu o 

parametrach  zgodnych z załączoną ulotką 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 52 - PYTANIA DOT. PRZEDMIOTU UMOWY 

Czy w zakresie Pakietu nr 18 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zbrojonych cewników aspiracyjnych w 

tętnicach wieńcowych i pomostach aortalno-wieńcowych z powłoką hydrofilną na długości 15cm w części 

dystalnej kompatybilnych z cewnikiem prowadzącym 6F w zestawie z dwoma blokowanymi strzykawkami 

30ml, koszykiem na materiał ekstrakcyjny, drenem ciśnieniowym, zastawka zamykającą w zestawie  do 

ręcznego odsysania skrzeplin z tętnic wieńcowych o średnicy kanału cewnika ekstrakcyjnego wynoszącej 

0,045”; światło ssące:0,95mm2 umożliwiające przepływ podczas ekstrakcji powyżej 102cc/minutę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 53 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY (załącznik nr 3): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z załącznika nr 2 Formularz Ofertowy pakietów które nie 

dotyczą Wykonawcy? Pozytywna odpowiedź ułatwi sporządzenie oferty i znacznie ograniczy jej objętość. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 54 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY (załącznik nr 3): 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §4 ust. 13 wzoru umowy w następujący sposób: „W przypadku 

zwłoki w załatwieniu zasadnej reklamacji w terminie określonym w ust. 9 lub w przypadku zwłoki w 

dostawie przekraczającego 3 dni robocze termin określony w ust. 2 Zamawiający ma prawo, po wezwaniu 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy, do dokonana zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny 

wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciąży Wykonawcę, który ma obowiązek 

uregulować należność w terminie 30 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej.”. 

Obwarowanie niniejszego naruszenia dodatkowo karą umowną w wysokości 5% wartości niedostarczonego w 

terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy w połączeniu z §4 ust. 16 wprowadza podwójną sankcję za 

to samo naruszenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 55 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY (załącznik nr 3): 

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w §4 ust. 16 do wysokości 0,2% wartości 

brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy 

rozpoczęty dzień opóźnienia. Przy pozostawieniu kary na obecnym poziomie można zauważyć wyraźną 

różnicę pomiędzy stronami, Zamawiający w przypadku opóźnienia w dokonaniu odbioru płaci jedynie 0,2% 

wartości brutto sprzętu nie odebranego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 56 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY (załącznik nr 3): 

Prosimy Zamawiającego o ustalenie kary umownej za odstąpienie od umowy na 5% wartości umowy 

pozostałej do realizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 57 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY (załącznik nr 3): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację par. 4 ust. 18 wzoru umowy na następujący: 

„Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym w 

przypadku 3-krotnego przekraczającego 7 dni roboczych opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy lub 

załatwieniu reklamacji.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie nr 58 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY (załącznik nr 3): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację par. 4 ust. 19 wzoru umowy na następujący: „W przypadku 

rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający 

ma prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części niniejszej 

umowy, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ . 

 

 

Pytanie nr 59 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY (załącznik nr 3): 

Dot. par. 6 ust. 1wzory umowy: 



18 

 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §6 ust. 1 na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w 

wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego 

świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku 

opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach 

handlowych z dnia 8 marca 2013 r 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 60 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY (załącznik nr 3): 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie 

może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby 

trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 

15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 

14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu 

wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony 

traktują, jako nieistniejące.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ . 

 

Pytanie nr 61 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY (załącznik nr 3): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację par. 6 ust. 4 wzoru umowy na następujący: „Naruszenie 

zapisu ust. 3 upoważnia Zamawiającego do naliczenia kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto 

niezrealizowanej części niniejszej umowy, a także do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 62 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY (załącznik nr 3): 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowania §7 ust. 1 pkt. 5) wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia, iż w 

przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie bez zmian. 

 „Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych strony w przypadku ustawowej zmiany 

stawki podatku VAT dopuszczają zmianę wartości umowy. W takim przypadku (ustawowej zmiany stawki 

podatku VAT mającej miejsce przed datą wystawienia faktury) wartość brutto umowy ulegnie automatycznie 

zmianie proporcjonalnej do wprowadzonych zmian.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 63 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY DEPOZYTU (załącznik nr 3a): 

Prosimy Zamawiającego w zakresie pakietów 14, 15, oraz 18 zmniejszenie ilości sztuk asortymentu będącego 

w depozycie do 5 sztuk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 64 - PYTANIA DOT. WZORU UMOWY DEPOZYTU (załącznik nr 3a): 

Prosimy Zamawiającego o zmianę kary umownej w §1 ust. 5 wzoru umowy depozytu na 0,5% wartości brutto 

towaru niedostarczonego w terminie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 65-   dotyczy grupy 61 

Czy Zamawiajcy dopuści wysokiej klasy jednorazowe zestawy z przetwornikiem, amerykańskiego producenta 

firmy ……………………, które ze względu na wysoką jakość i konstrukcje nie wymagają odrębnego 

eliminatora rezonansów magnetycznych, przy spełnianiu pozostałych parametrów wymaganych przez 

zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów przedmiotu zamówienia. 
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Pytanie nr 66 - dotyczy grupy 59  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alternatywnego rozwiązania w grupie numer 59 o 

poniższych parametrach:  

- Anatomiczny kształt koszyków odtwarzający krzywiznę kręgosłupa szyjnego, zaokrąglona część przednia. 

Materiał PEEK.  

- Rozmiary koszyków: szerokości 13mm, 15mm, wysokość 4 - 9 mm stopniowane co 1mm. - Obecność na 

powierzchni styków koszyków ostrych karbów zapobiegających wysuwaniu się ich z przestrzeni 

międzytrzonowej.  

- Duża powierzchnia kontaktu wypełnienia koszyka z płaszczyzną trzonów sąsiednich kręgów.  

- Możliwość oceny radiologicznej umiejscowienia koszyka na podstawie wtopionych znaczników 

radiologicznych (min. 3) widocznych w promieniowaniu RTG.  

- Dostarczany osobno jałowy gotowy do użycia syntetyczny substytut kostny na bazie hydroksyapatytu w 

formie pasty dostępny w opakowaniach po 1cc.  

- Koszyki oraz syntetyczny substytut kostny dostępne w formie sterylnej w fabrycznych opakowaniach.  

- Zestaw instrumentarium zawiera narzędzie do implantacji wszystkich rodzajów i wielkości koszyków z 

implantami próbnymi odpowiadającymi wszystkim rozmiarom klatek.  

- Aplikator do klatek prosty, łączony od przodu z klatką i z ogranicznikiem umożliwiającym implantację 

klatki na pożądanej głębokości w przestrzeni międzykręgowej 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 67 - dotyczy grupy 59 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia implantów w grupie 59 w sterylnych opakowaniach przydatnych do 

użycia przynajmniej 12 miesięcy ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 68 - dotyczy grupy 36 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy do 20 dni roboczych od dnia złożenia 

zamówienia, ze względu na czas potrzebny  na sprowadzenie narzędzi od niemieckiego producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie dla grupy 36. 
 

Pytanie nr 69 - dotyczy grupy 60 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie dotyczące przedmiotu zamówienia w Grupie 60, w następującym 

zakresie: 

z jakiego rodzaju  stopu tytanowego mają być zaciski, 

Odpowiedź: 

Zaciski powinny być wykonane ze stopu tytanowego zgodnego z normami przewidzianymi dla zacisków płata 

czaszki w obrębie Dyrektywy Medycznej Unii Europejskiej. 

 

Pytanie nr 70 - dotyczy grupy 60 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie dotyczące przedmiotu zamówienia w Grupie 60, w następującym 

zakresie: 

jaki system zapadkowy winny one posiadać,  

Odpowiedź: 

Powinny posiadać system zapadkowy ze sprężyną płaską. 

 

Pytanie nr 71 - dotyczy grupy 60 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie dotyczące przedmiotu zamówienia w Grupie 60, w następującym 

zakresie: 

czy one mają być na ryflowym trzpieniu,  

Odpowiedź: 

Powinny być na ryflowym trzpieniu zapewniającym stabilniejsze mocowanie płata. 

 

Pytanie nr 72 - dotyczy grupy 60 
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Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie dotyczące przedmiotu zamówienia w Grupie 60, w następującym 

zakresie: 

czy dopuszczalne są zaciski dające minimalne artefakty w obrazowaniu MRI o natężeniu do 3 Tesli,  

Odpowiedź: 

Zaciski powinny dawać minimalne artefakty w obrazowaniu MRI o natężeniu do 3 Tesli. 

 

Pytanie nr 73 - dotyczy grupy 60 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie dotyczące przedmiotu zamówienia w Grupie 60, w następującym 

zakresie: jakie mają być średnice zacisków, 

Odpowiedź: 

Wymagane średnice zacisków: 11mm, 16 mm, 20 mm. 

 

 

 
 

Pytanie nr 74 - dotyczy grupy 60 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie dotyczące przedmiotu zamówienia w Grupie 60, w następującym 

zakresie: 

-jak skonfigurowany winien być system aplikatorów dedykowany zaciskom, 

-czy aplikatory winny zostać dostarczone w kontenerze zaopatrzonym w barierę mikrobiologiczną 

wielokrotnego użytku, a jeśli tak, to jakie są oczekiwania Zamawiającego w tym zakresie, 

Odpowiedź: 

Wymagana konfiguracja zestawu 

 aplikator, nierozbieralny z automatycznym (dynamometrycznym ) dociąganiem 

 kleszczyki podtrzymujące 

 kleszczyki do obcinania 

 kleszczyki do zdejmowania zacisków 

 całość instrumentarium umożliwiające jego smarowanie olejem do narzędzi 

 aplikatory powinny być dostarczone w kontenerze zaopatrzonym w barierę mikrobiologiczną 

wielokrotnego użytku w postaci wymiennego filtra z PTFE na min. 5000 cykli sterylizacyjnych. 

 

Pytanie nr 76 - dotyczy grupy 60 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie dotyczące przedmiotu zamówienia w Grupie 60, w następującym 

zakresie: 

czy dostarczone przez Wykonawcę implanty winny być również kompatybilne z posiadanym przez 

Zamawiającego instrumentarium do mocowania przedmiotowych implantów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga kompatybilności zacisków z posiadanym przez Zamawiającego instrumentarium do 

mocowania przedmiotowych implantów. Zamawiający posiada instrumentarium produkcji Aesculap. 

 

Pytanie nr 77 

Dotyczy Grupy 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Grupie 12 stentu stalowego uwalniającego lek  Biolimus 

A9 z biodegradowalnego polimeru, zamontowanego na cewniku balonowym o ciśnieniu nominalnym 6 atm, o 

długości systemu wprowadzającego 142cm, profilu przejścia 0.018’’ ,średnicy szaftu dystalnego 2.6F-2.8F, 

kompatybilnego z cewnikiem prowadzącym 5F dla średnic 2.25-3.0mm, oraz z cewnikiem 6Fdla średnic 3.5-

4.0mm  ? (wszystkie pozostałe parametry bez zmian) 

Oferowany przez nas stent posiada natomiast dodatkowe długości 33 i 36mm i średnicę 4.0mm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

         Zamawiający 


